СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

? 4" > '■ л 1  ') 1 ч ’' ОJ  С ■ -х. t х  О № ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово в городе
Москве от 10Л2.2024 года №73 «О бюджете
внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово в городе
Москве на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

Рассмотрев заключение бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное
Измайлово в городе Москве, в соответствии со подпунктом 2 пункта 1 статьи 25,
пунктом 2 статьи 60 Устава внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве, подпунктом 1 пункта
12 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном
образовании - муниципальном округе Восточное Измайлово в городе Москве, Совет
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Восточное Измайлово в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве от 10Л2.2024 года №73 «О бюджете внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»:

1Л. Подпункт 1ЛЛ. изложить в следующей редакции: «1ЛЛ. Общий объем
доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 26 247,6 тыс. рублей.»;

1.2. Подпункт 1.1.4. изложить в следующей редакции: «1.1.4 Общий объем
расходов местного бюджета в 2025 году в сумме 26 247,6 тыс. рублей»;

1.3. Подпункт 1.3.4. изложить в следующей редакции: «1.3.4. Общий объем
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

3

Приложение 1
к решению Совета внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве
от 25.02.2025 №19

Доходы
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве

№
сгр.

Код классификации доходов
бюджета

Наименование показателей Сумма (тыс. рублей)
2025 год 2026 год 2027 годА Б В 1 2 3

ДОХОДЫ, всего 26 247,6 24 087,6 29 850,11 182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГ ОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 087,6 24 087,6 29 850.12 182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24 087,6 24 087,6 29 850,13 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 087,6 24 087,6 29 850,14 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов
от долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов.

17 187,6 17 187,6 21 480,1

5 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации.

100,0 100,0 120,0

4

182 101 02030 01 0000 110

7 182 1 01 02080 01 0000 Ш

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации (за
исключением доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов).

8 182 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов).

182 101 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы налог а, не превышающей
650 000 рублей)

10

1 1

12

000 2 00 00000 00 0000 000

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650
000 рублей).

900 2 02 40000 00 0000 000

900 2 02 49999 ~03 0000 150~

Б Е звозм Щ ц н ьш п осттш
Безвозмездные поступления от других
бюджетной системы Российской Федерации

бюджетов

Прочие межбюджетные трансферты, издаваем ы е"
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

800,0

1 500,0

1 000,0

3 500,0

2160.0

2 Щ п

2160,0

800,0

1 500,0

000,0

3 500,0

0,0

ТцГ

0,0

950.0

1 800,0

200,0

4 300,0

0.0

0.0 ~

0,0

54. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 07 05 43,0 43.0 0,0

55. Обеспечение деятельности администрации муниципальных образований в
части содержания муниципальных служащих для решения вопросов
местного значения

07 05 31Б01 00500 43,0 43,0 0,0

56. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 07 05 31Б01 00500 200 43,0 43,0 0,0

57. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 05 31Б01 00500 240 43,0 43,0 0,0

58. Культура, кинематография 08 00 1560,0 1560,0 1560,0
59. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 560,0 1560.0 1560.0
60. Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35Е01 00500 1560,0 1560,0 1560,0
61. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд 08 04 35Е01 00500 200 1560,0 1560,0 1560,0
62. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 08 04 35Е01 00500 240 1560,0 1560,0 1560,0
63. Социальная политика 10 00 1195,0 1195,0 1195.0
64. Пенсионное обеспечение 1001 480,0 480,0 480,0
65. Доплаты к пенсиям муниципальным служащим г орода Москвы 1001 35П01 01500 480,0 480,0 480.0
66. Межбюджетные трансферты 1001 35II01 01500 500 480,0 480,0 480,0
67. Иные межбюджетные трансферты 1001 35П01 01500 540 480.0 480,0 480,0
68. Другие вопросы в области социальной политики 10 06 715,0 715,0 715.0
69. Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П01 01800 715,0 715,0 715.0
70. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35П01 01800 300 715.0 715.0 715,0
А Б В Г Д 1 2 3
71. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат 10 06 35П01 01800 320 715.0 715.0 715,0
72. Средства массовой информации 12 00 825.4 825,4 825,4
73. Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 825,4 825.4 825,4
74. Информирование жителей района 12 04 35Е01 00300 825,4 825.4 825,4
75. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд 12 04 35Е01 00300 200 825,4 825.4 825,4
76. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 12 04 35Е01 00300 240 825.4 825.4 825,4

9

Приложение 3
к решению Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа
Восточное Измайлово в городе Москве
от 25.02.2025 №19

Ведомственная структура расходов
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве

№ Код
ведомства

Сумма (тыс.руб.)

стр. Наименование Рз/ПР ЦС ВР
2025 год 2026

год
2027
год

А Б В Г д Е 1 2 3
1. Всего расходов 26247,6 24087,6 29850,1
2. Условно утвержденные расходы 0,0 650,0 1500,0
3. Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 900 01 02 31А01 00100 120 5085,4 3480,4 3480,4

4. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900 01 02 31А01 00100 240 24.0 24,0 24,0

5. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 900 01 02 35Г01 01100 120 139.0 139,0 139,0

6. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31А01 00200 240 143.5 143,5 143,5

7. Специальные расходы 900 01 03 ЗЗА04 00100 120 2160,0 0,0 0.0
8. Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б01 00500 120 12648.9 14248,9 14248,9

9. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б01 00500 240 1480,4 845.9 351,9

10. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 900 01 04 35Г01 01100 120 433.4 433,4 433,4

11. Специальные расходы 900 01 07 35А01 00100 880 0,0 0,0 5762,5
12. Резервные средства 900 01 11 32А01 00000 870 300.0 300,0 100,0

10

13. Уплата налогов, сборов и иных платежей 90014.

15.

16.

17.

18.

19.

20 .

Уплата налогов, сборов и иных платежей

    ч -- . — I  L J

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Иные межбюджетные трансферты

900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900

900

900
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900

01 13
01 13

03 09

07 05

08 04

1001

10 06

12 04

31Б01 00400
31Б01 00600

35Е01 01400

31Б01 00500

35Е01 00500

35П01 01500

35П01 01800

35Е01 00300

850
850

86,1
332,5

240

240

240

540

320

240

113,0

43,0

1560.0

480./Г

715.0

825,4

86.1
0,0

113,0

43,0

1560.0

48(Ы Г

715.0

825,4

86,1
0,0

0,0

0,0

1560.0

~48оГо~~

715.0

825,4